
UCHWAŁA NR XXVI/213/2017
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 16 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31sierpnia 

2019 roku.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 roku 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku poz.60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy i Miasta Raszków 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 roku 
do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto 
Raszków, na okres od dnia 1 września 2017 do dnia 31 sierpnia 2019 roku:

1) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie,

adres siedziby szkoły: Pogrzybów 1A, 63-440 Raszków;

2) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Radłowie,

adres siedziby szkoły: Radłów, ul. Wiejska 52, 63-440 Raszków;

3) Szkoła Podstawowa w Jankowie Zaleśnym,

adres siedziby szkoły: Janków Zaleśny 77, 63-440 Raszków;

4) Szkoła Podstawowa w Bieganinie,

adres siedziby szkoły: Bieganin 27, 63-440 Raszków

oraz podporządkowana organizacyjnie:

Szkoła Filialna w Grudzielcu  obejmująca strukturą organizacyjną klasy I-III,

adres siedziby szkoły filialnej: Grudzielec 95, 63-440 Raszków;

5) Szkoła Podstawowa w Ligocie,

adres siedziby szkoły: Ligota ul. Kaliska 2, 63-440 Raszków;

6) Szkoła Podstawowa w Korytach, wchodząca w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego w  Korytach,

siedziba szkoły: Koryta 66A, 63-440 Raszków

oraz podporządkowana organizacyjnie:

Szkoła Filialna w Korytnicy obejmująca strukturą organizacyjną klasy I-III,

siedziba szkoły filialnej: Korytnica 24, 63-440 Raszków.

§ 3. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 
Gminy i Miasta Raszków, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku:

1) Obwód Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie  obejmuje 
miejscowości: Drogosław, Głogowa, Józefów, Moszczanka (bez nr od 111 do 121), Niemojewiec, Pogrzybów, 
Przybysławice, Raszków, Skrzebowa ( bez nr od 50 do 59), Szczurawice, Walentynów;

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Radłowie obejmuje miejscowości: Jaskółki, Jelitów, 
Radłów, Rąbczyn;

3) Obwód Szkoły Podstawowej w Jankowie Zaleśnym obejmuje miejscowości: Janków Zaleśny, Sulisław;

Id: 4001FFA9-7796-460D-A5AD-C9779E920752. Podpisany Strona 1



4) Obwód Szkoły Podstawowej w Bieganinie obejmuje miejscowości: Bieganin, Skrzebowa (od nr 50 do 59), 
Moszczanka (od nr 111 do 121), Grudzielec, Grudzielec Nowy;

Obwód Szkoły Filialnej w Grudzielcu obejmuje miejscowość: Grudzielec;

5) Obwód Szkoły Podstawowej w Ligocie obejmuje miejscowość: Ligota;

6) Obwód Szkoły Podstawowej w Korytach wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego w Korytach 
obejmuje miejscowości: Bugaj, Koryta, Korytnica;

Obwód Szkoły Filialnej w Korytnicy obejmuje miejscowość: Korytnica.

§ 4. Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, na okres od dnia 1 września 2017 do dnia 
31 sierpnia 2019 roku:

1) Klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie prowadzone 
w Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, adres siedziby szkoły: 
Pogrzybów  1A, 63-440 Raszków;

2) Klasy  dotychczasowego Gimnazjum w Korytach wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego 
w Korytach prowadzone w Szkole Podstawowej w Korytach wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Orła 
Białego w Korytach, adres siedziby szkoły: Koryta 66A,

63-440 Raszków.

§ 5. Określa się następujące granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów mających siedzibę na 
obszarze Gminy i Miasta Raszków, na okres od dnia 1 września 2017 roku do  dnia 31 sierpnia 2019 roku:

1) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w  Pogrzybowie 
prowadzonych w Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie obejmuje miejscowości: Bieganin, 
Drogosław, Głogowa, Grudzielec, Grudzielec Nowy,  Janków Zaleśny, Jaskółki, Jelitów, Józefów, 
Moszczanka, Niemojewiec, Pogrzybów, Przybysławice, Radłów, Raszków, Rąbczyn, Skrzebowa, Sulisław, 
Szczurawice, Walentynów.

2) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum w Korytach wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego 
w Korytach prowadzonych w Szkole Podstawowej w Korytach wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Orła 
Białego w Korytach obejmuje miejscowości: Bugaj, Koryta, Korytnica, Ligota.

§ 6. Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w  Pogrzybowie, adres siedziby szkoły: 
Pogrzybów 1A, 63-440 Raszków,  włącza się do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Raszkowie z siedzibą w  Pogrzybowie, adres siedziby szkoły: Pogrzybów 1A, 63-440 Raszków, na 
następujących warunkach:

1) Ośmioletnia Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 roku;

2) Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą 
w Pogrzybowie rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3) Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie zakończy swoją działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 roku.

§ 7. Gimnazjum w Korytach, adres siedziby szkoły: Koryta 66 A, 63-440 Raszków, wchodzące w skład 
Zespołu Szkół im. Orła Białego w Korytach, włącza się do ośmioletniej Szkoły Podstawowej w  Korytach, adres 
siedziby szkoły: Koryta 66 A,  63-440 Raszków, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego w Korytach, 
na następujących warunkach:

1) Ośmioletnia Szkoła Podstawowa w Korytach rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 roku;

2) Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Korytach rozpocznie się w roku szkolnym 
2017/2018;

3) Gimnazjum w Korytach zakończy swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

Id: 4001FFA9-7796-460D-A5AD-C9779E920752. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 4001FFA9-7796-460D-A5AD-C9779E920752. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/213/2017

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 16 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia
2019 roku

Na podstawie art. 116, 117 i art. 127 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), z dniem 1 września 2017 roku z dotychczasowej sześcioletniej
szkoły podstawowej tworzy się ośmioletnią szkołę podstawową oraz likwiduje się klasę pierwszą, a w latach
następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum.

W oparciu o powyższe, wypełniając dyspozycję zawartą w art. 206 ust. 1 wymienionej ustawy, Rada Gminy
i Miasta Raszków w dniu 14 lutego 2017 roku podjęła Uchwałę nr XXV/195/2017 w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała określa: plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto
Raszków, granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy, plan sieci
prowadzonych klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych,
granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów, warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy - na okres od dnia
1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku oraz projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę z granicami ich obwodów, od dnia 1 września 2019 roku.

W podjętej uchwale ustalono, że od dnia 1 września 2017 roku dotychczasowe samodzielne sześcioletnie
szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę i Miasto Raszków zostaną przekształcone w ośmioletnie szkoły
podstawowe o pełnej strukturze organizacyjnej:

1) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie,

2) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Radłowie ,

3) Szkoła Podstawowa w Jankowie Zaleśnym ,

4) Szkoła Podstawowa w Bieganinie,

5) Szkoła Podstawowa w Ligocie.

W Mieście i Gminie Raszków obecnie funkcjonuje Zespół Szkół im. Orła Białego w Korytach w skład,
którego wchodzą: Gimnazjum w Korytach, Szkoła Podstawowa w Korytach, Szkoła Filialna w Korytnicy,
Publiczne Przedszkole w Korytnicy, oddział wychowania przedszkolnego w  Szkole Podstawowej w  Korytach

Zgodnie z art. 198  cytowanej ustawy w uchwale ustalono, że z  dniem 1 września 2017 roku Gimnazjum
w Korytach zostanie włączone do ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Korytach, w której w latach szkolnych
2017/2018 i 2018/2019 będą prowadzone klasy dotychczasowego gimnazjum. W związku z powyższym od
dnia 1 września 2017 roku w skład Zespołu Szkół im. Orła Białego w Korytach wchodzą: Szkoła Podstawowa
w Korytach z klasami gimnazjalnymi, Szkoła Filialna w Korytnicy, Publiczne Przedszkole w Korytnicy, oddział
wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Korytach.

Uchwalono również, że Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie zgodnie
z art.129 ust.2 cytowanej ustawy z dniem 1 września 2017 roku zostanie włączone do ośmioletniej Szkoły
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie, w której w latach szkolnych
2017/2018 i 2018/2019 będą prowadzone klasy dotychczasowego gimnazjum.

Szkoła Filialna w Grudzielcu z dniem 1 września 2017 roku pozostaje nadal szkołą filialną o dotychczasowej
strukturze organizacyjnej klasy I-III, podporządkowaną organizacyjnie ośmioletniej Szkole Podstawowej
w Bieganinie

W Gminie i Mieście Raszków nie występują szkoły prowadzone przez inne niż gmina organy.

Przy ustalaniu sieci ośmioletnich szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2017 roku Rada Gminy

Id: 4001FFA9-7796-460D-A5AD-C9779E920752. Podpisany Strona 1



i Miasta Raszków wypełnia w szczególności zobowiązania wynikające z  ustawy - Przepisy wprowadzające
oraz opierając się o istniejącą bazę oświatową i odległości uczniów z domu do danej szkoły, odpowiada na
szczególne oczekiwania społeczności lokalnych, tj. zachowanie małych wiejskich szkół o pełnej strukturze
organizacyjnej.

Na podstawie art. 208 ust. 1 ustawy – Przepisy wprowadzające, powyższą uchwałę w dniu 17 lutego 2017 r.
przekazano do zaopiniowania Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz na podstawie art. 209 tejże ustawy
i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) właściwym
związkom zawodowym, tj. Związkowi Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Raszkowie, NSZZ
„Solidarność” Zarząd Regionu Wielkopolska Południowa w Kaliszu, Komisja Międzyzakładowa WZZ
„Solidarność-Oświata” w Ostrowie Wielkopolskim.

W dniu 9 marca 2017 r. Wielkopolski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował uchwałę Nr XXV/195/2017
Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, nie wskazując zmian, które należy uwzględnić przy
podejmowaniu kolejnej uchwały.

Związki zawodowe przedstawiły swoje opinie w wymaganym terminie.

W związku z powyższym, na podstawie art. 210 ust. 1 ustawy - Przepisy wprowadzające, Rada Gminy
i Miasta Raszków w terminie do 31 marca 2017 r. powinna podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, nie wnosząc zmian w stosunku do pozytywnie
zaopiniowanej przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty uchwały podjętej na podstawie
art. 206 ust. 1 wymienionej ustawy.

W oparciu o powyższe uzasadnienie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 4001FFA9-7796-460D-A5AD-C9779E920752. Podpisany Strona 2




